
   Zarządzenie Nr 613/2014
Prezydenta Miasta Kalisza
z dnia 02 grudnia 2014 r.

w sprawie nadania tytułu „Honorowy Przyjaciel Kalisza” Elżbiecie Waligórze.

§ 1

Na podstawie §1 ust.1 zarządzenia Nr 63/2005 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 15 lutego 2005 r.
w sprawie nadania tytułu „Honorowy Przyjaciel Kalisza” oraz § 65 Regulaminu Organizacyjnego
Urzędu Miejskiego  w Kaliszu  stanowiącego załącznik  do  zarządzenia  Nr  362/2010 Prezydenta
Miasta Kalisza z dnia 1 września 2010 r. w sprawie ustalenia Regulaminu Organizacyjnego Urzędu
Miejskiego w Kaliszu (j.t. Zarządzenie Nr 127/2012 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 23 marca
2012 r. z późn. zm.) zarządza się, co następuje:

§ 2

1. W  uznaniu  zasług  dla  Kalisza  nadaje  się  tytuł  „Honorowy  Przyjaciel  Kalisza”  

Elżbiecie Waligórze.

2. Charakterystykę uhonorowanej osoby zawiera załącznik do zarządzenia.

§ 3

1. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza.
2. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Kancelarii Miasta Kalisza.

§ 4

Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej.

§ 5

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Prezydent Miasta Kalisza
                /…/
  dr inż. Janusz Pęcherz



 Załącznik
do Zarządzenia Nr 613/2014

Prezydenta Miasta Kalisza
z dnia 02 grudnia 2014 r.

Elżbieta Waligóra

Dobry duch współpracy partnerskiej między Kaliszem i Heerhugowaard, zawsze chętnie pomagała 
w obustronnych relacjach i aktywnie w nich pośredniczyła. Czuwała, by nasza współpraca 
rozwijała się jak najpełniej. Była nie tylko tłumaczem polsko-niderlandzkim w dosłownym tego 
słowa znaczeniu, ale też z wielką cierpliwością objaśniała różnice kulturowe istniejące między 
Polakami a Holendrami. Z pewnością bez niej nasze dotychczasowe projekty nie byłyby tak udane. 
Była wieloletnim członkiem Komitetu Heerhugowaard-Kalisz, który udzielał bezpośredniej 
pomocy materialnej i finansowej licznym instytucjom w Kaliszu, m. in. siostrze Maurze Barbarze 
Otto, założycielce kaliskiego Caritasu działającej na rzecz bezdomnych w Kaliszu; księdzu 
Krakowskiemu prowadzącemu do niedawna Dom Życia dla samotnych matek przy ul. Gajowej na 
os. Winiary; ośrodkowi Tulipan, a także pogotowiu ratunkowemu, Straży Pożarnej i Straży 
Miejskiej itd. Komitet, w którym Elżbieta Waligóra odgrywała ważną rolę rzecznika, działał 
również aktywnie na rzecz edukacji dzieci niepełnosprawnych oraz autystycznych, organizując w 
Kaliszu liczne warsztaty i konferencje z udziałem specjalistów z Heerhugowaard. Innym ważnym 
zagadnieniem, którym zajmował się komitet, były organizacja konferencji poświęconych przemocy 
w rodzinie i prewencji uzależnień oraz współpraca w dziedzinie zwalczania uzależnień od 
narkotyków i alkoholu. Dzięki bezpośredniemu zaangażowaniu Elżbiety Waligóry, pomyslnie 
rozwijała się także obustronna współpraca kulturalna (wystawy fotograficzne, koncerty kaliskich 
chórów w Heerhugowaard) i sportowa (piłka ręczna juniorów i seniorów, wioślarstwo). Owocne 
kontakty z naszym partnerskim miastem w Holandii nawiązały także straż miejska, straż pożarna, 
policja i harcerze. Elżbieta Waligóra bezpośrednio pomagała też Holgerowi Wesseliusowi, 
nauczycielowi fizyki z Trinitas College w realizacji jego projektów edukacyjnych, (projekt z 
dziedziny odnawialnych źródeł energii z Zespołem Szkół nr 7), kulturalnych (konkurs De Grote 
Prijs i koncerty Red Label w Kaliszu) charytatywnych (budowa placu zabaw dla Domu Życia), 
które realizował we współpracy z Kaliszem. Należy także podkreślić, że pani Elżbieta, będąc 
pracownikiem urzędu gminnego w Heerhugowaard, dawała również mnóstwo wsparcia Polakom 
pracującym w Holandii. To ona sprawiała, że znikała bariera językowa oraz że szybciej i sprawniej 
mogli oni załatwić sprawy urzędowe w Heerhugowaard. Zawsze starała się też towarzyszyć 
wizytom kaliskich delegacji w Heerhugowaard, pełniąc funkcję nie tylko tłumacza, ale także 
przewodnika po Holandii. Co roku odwiedzała Kalisz przy okazji Święta Miasta Kalisza, tłumacząc
oficjalnym gościom z Heerhugowaard oficjalne i nieformalne spotkania.


